
VISTO: 

1 
FACULTAD 

DE MEDICINA 
Universidad Nacional 

del Nordeste 

RESOLUCIÓN No 2729/19 - C.D. -
CORRIENTES, 27 de septiembre de 2019.-

El Expte. N° 10-2019-06716 por el cual la Secretaría de Ciencia y Tecnología de esta 
Facultad de Medicina, eleva el análisis de las postulaciones a Becas de Investigación de Post 
Grado; y 

CONSIDERANDO: 
Los términos de las Resoluciones Nros. 1202/ 17-C.D.- y 158/ 17-D.-; 
Que el H. Consejo Directivo de esta Casa, en su sesión ordinaria del 19 de 

septiembre de 2019, tomó conocimiento de las actuaciones, las trató sobre tablas y resolvió 
aprobar sin objeciones; 

El informe W 756/2019 producido por la Dirección de Gestión Económico 
Financiera; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

EN SU SESIÓN DEL DÍA 19-09-19 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar seis (6) Becas de Investigación de Post Grado, a favor de los 
Graduados de esta Facultad de Medicina que se mencionas a continuación: 

APELLIDO y NOMBRE DNI N° DIRECTOR 
BARRIOS, Rita Belén 32.762.392 Lic. JESSICA ANDREA ISABEL ZALAZAR CINAT 
FLORES BARROS, María Elisa 32.977.024 Prof. SEBASTIÁN GENERO 
GÚMEZ, Carolina Noelia 32.427.911 Mgter. M ÚNICA CRISTINA AUCHTER 
LESCANO, Karina Irupé 37.426.248 Lic. ELIZABETH RUTH LORENA ACOSTA 
PINCHETTI, Pierina Ayelén 33.471.175 Dra. VIVIANA DE LOS ÁNGELES NAVARRO 
SÁNCHEZ, Yanina Daniela 37.698.696 Prof. MARÍA MARCELA BARRIOS 

ARTÍCULO 2°.- La retribución que percibirán los Becarios, consistirá en la suma de PESOS 
TRES MIL($ 3.000,00) mensuales, por el término de veinticuatro (24) meses, desde el mes 
de septiembre de 2019. 

ARTÍCULO 3°.- Imputar la erogación correspondiente con cargo a la Pda. 5-51-513 "Becas" 
RECURSO: TESORO NACIONAL- Facultad de Medicina- Ejercicio 2019. 

ARTÍCULO 4°.- Los Becarios deberán dar cumplimiento a lo establecido en el 
"REGLAMENTO DE BECAS DE PRE Y POST GRADO PARA INVESTIGACIÓN", aprobado por 
Resolución W 1202/ 17-C.D.-. 

ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

Prof . ........ ~,Lr 
Secretario de Relaciones Institucionales 

~h. 
a/ c. Secretaría Académica 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social. 


